
Til Udenrigsudvalg- Folketinget i Danmark.                                                                               15-09/2017 

Att.: Ane Elmose, Amalie B Andresen, Thomas Søndergaard Sarup 

Hej 

I følger svart fra jer, d. 27.06. 2017, hvor I har meddelt at det er først i september vil Udenrigsudvalg holder 

møder igen. 

I denne anledning ville jeg spørg igen, om mulighederne for at vi kan holde et kort haster møde med jer før 

d. 25.09.2017, for at udtrykke vores bekymring og anmode om danske opsyn som afstemningsvogter-måler, 

hvis I ikke kan deltage direkte med kontrol, eller freds bevarende styrke i vores Kaldæiske Syrianske 

Assyriske-CSA uddrivende område i Nineveh Plan og måske også i Ankawa.  

Efter invadering af ISIS til Mosul og Nineveh Plan i 2014, hvor disse område er totalt ødelagt efter befrielse i 

2017, og kun en brok del af CSA indbygger er vendt tilbage til deres byer i Nineveh Plan, efter befrielsen fra 

ISIS. 

På grund af modstridende konflikt om områdets tilhørelsesforhold til Baghdad eller Erbil blev denne Nineveh 

Plan delt mellem Shiaa styrker som tilhører Baghdad og Kurdiske styrker under Region Kurdistan med 

Amerikanske og Koalitions tilstedeværende i denne fordelings forhandling efter befrielsen. I stedet for denne 

forhandling mellem de to store gruppe- ( araber og kurder), Amerikanerne og Koalitionen skulle har støttet 

direkte Nineveh plan urbefolkning som er CSA, og som mere end 95% ud af 300.000 uddrivende er 

stadigvæk ikke kunne vender tilbage på grund af denne stadigvæk dagens dag konflikt mellem kurder og 

araber.  

Så disse område kaldes Omstridte- omtvistede områder mellem Kurdistan-Regionen og Bagdad. 

Den Kurdiske Region har planner om at løsrive sig fra Irak og stifte sin egen selvstændig State i den 

kommende fremtid. Derfor den Kurdiske regering og den nuværende præsident Masaud Barzani har 

indkaldt til folkeafstemning d. 25. 09. 2017.  

Afstemnings resultater vil senere bruges som et grundlag for at de Erklære deres uafhængighed fra Irak. 

CSA som er kristne har også deres egne landsbyer som lægger i den kurdiske region plus deres byer og 

landsbyer i Nineveh Plan. CSA er ikke imod at Kurderne få deres selvstændighed. 

De fleste CSA befolkning ville have at deres område og lande indordne sig under den kommende kurdiske 

uafhængige stat med betingelse af at de få deres Føderal Region inden for en føderal forbundsstat. 

 I kan læse mere om det i den vedlagte engelsk oversættelse af Vores CSA politiske aftale mellem alle CSA 

politiske partier og den kurdiske politiske afstemnings ledelsen for at sikre CSA legitime rettigheder i 

fremtiden under den ny kurdiske State.  

Derfor vi anmoder fra den danske Folketinget og relaterede myndigheder at staks tage vores ansøgning til 

opfølgning for at sikre at referendum ville forgå uden menneske offer og krigs tragedier igen, og for at sikre 

at vores CSA rettigheder vil blive overholdt. 

Vi kan møde i folketinget alle dage fra nu af og til den muligt møde dag, dog helst før den 20.09.2017, så I 

kan agere før d. 25.09.2017, ellers hvis vores anmodning sendes videre til de rette myndigheder for 

opfølgning, så vil vi gerne have tilbage svaret hurtigst muligt, så v kan meddele vores CSA politiske partier 

at vi har meddelt Danmark som er en del af Koalitionen i Irak om de kommende aktiviteter for at støtte 

vores CSA befolkning i området. 

På denne link kan se De CSA politiske partier som har underskrevet vores Folkets krav til afstemning og 

Selvstændighed af Den Kurdiske region. 

http://ishtartv.com/viewarticle,76762.html, vedlagt anmodning engelsk oversættelse af CSA krav. 

Kærlig hilsner- Therese Isho 

På vejene af Den Folkelige Udvalg for Kaldær Syrianer Assyrer i Danmark- FUKSAD. 
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